
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320414777577022 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salón Dorado, en 
sesión ejecutiva Ordinaria el día 6 de noviembre de 2020, a las 13:00 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 31719/2020.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2. 31719/2020.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 32470/2020.-PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 194/2020 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

4. 32866/2020.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 96/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

5. 33053/2020.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 380/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

6. 33063/2020.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 349/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

7. 33174/2020.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 382/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

8. 33254/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 11/2020 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIOA AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

9. 13264/2020.- ESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL CATALANA OCCIDENTE, 
CALLE MALLORCA 3, 1º B

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320414777577022 en https://sede.melilla.es/validacion 

10. 25073/2020.- ESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL Dª CARMEN MARTÍNEZ 
SEVILLA

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

11. 21951/2019.- EXPEDIENTE RECLAMACIÓN RESPOSABILIDAD PATRIMONIAL Dª SABIHA 
MOHAMED MOHAMED

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

12. 28751/2020.- SUBVENCION DIRECTA EXCEPCIONAL POR COVID AL CEIP PINTOR 
EDUARDO MORILLAS

13. 28755/2020.- SUBVENCION DIRECTA AL CEIP VELAZQUEZ EXCEPCIONAL POR COVID

14. 28775/2020.- SUBVENCION DIRECTA EXCEPCIONAL POR COVID AL CEIP NUESTRA 
SRA BUEN CONSEJO

15. 28764/2020.- SUBVENCION DIRECTA EXCEPCIONAL POR COVID AL CEIP REAL CURSO 
20/21

16. 28758/2020.- SUBVENCION DIRECTA EXCEPCIONAL POR COVID AL CEIP REYES 
CATÓLICOS CURSO 20/21

17. 28793/2020.- SUBVENCION DIRECTA EXCEPCIONAL POR COVID AL IES ENRIQUE 
NIETO CURSO 2020/2021

18. 28767/2020.- SUBVENCION DIRECTAR EXCEPCIONAL POR COVID A CEE REINA SOFÍA

19. 28783/2020.- SUBVENCION DIRECTA EXCEPCIONAL POR COVID AL CENTRO DE 
EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS

20. 27522/2020.-SUBVENCION NOMINATIVA PRESUPUESTO 2020 A ESCUELA DE ARTE 
MIGUEL Marmolejo PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 30.000 EUROS

21. 17033/2020.- SUBVENCION NOMINATIVA PRESUPUESTO 2020 A CRUZ ROJA 
ESPAÑOLA PARA CASA  ACOGIDA VICTIMAS. 120.000 EUROS

22. 22327/2020.- SUBVENCIÓN NOMINATIVA  PRESUPUESTO 2020 AL CEIP LA SALLE EL 
CARMEN PARA OBRA Y EQUIPAMIENTO 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320414777577022 en https://sede.melilla.es/validacion 

23. 22329/2020.- SUBVENCION NOMINATIVA PRESUPUESTO 2020 AL CEIP ENRIQUE 
SOLER PARA OBRAS EQUIPAMIENTO

24. 22328/2020.- SUBVENCION NOMINATIVA PRESUPUESTO 2020 AL CEIP NTRA SRA BUEN 
CONSEJO PARA OBRAS EQUIPAMIENTOS

25. 28769/2020.- SUBVENCION DIRECTA EXCEPCIONAL POR COVID AL CEIP 
CONSTITUCIÓN PARA CURSO 2020/2021

26. 28792/2020.- SUBVENCIÓN DIRECTA EXCEPCIONAL POR COVID19 AL IES JUAN 
ANTONIO FERNÁNDEZ PARA CURSO 2020/2021

27. 28797/2020.- SUBVENCION DIRECTA EXCEPCIONAL POR COVID AL IES MIGUEL 
FERNÁNDEZ CURSO 2020/2021

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR

28. 28128/2020.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, 
JUVENTUD, PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR DE LA CIUDAD AUTÓNOMA 
DE MELILLA Y LA ASOCIACIÓN HERMANAS TERCIARIAS FRANCISCANAS DEL REBAÑO DE 
MARÍA DE CÁDIZ

29. 16467/2020.-RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EN EL ACUERDO CON LA 
ASOCIACIÓN HOGAR LA SALLE JEREZ PARA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA "HOGAR 
DE EMANCIPACIÓN PARA JÓVENES EXTRANJEROS EXTUTELADOS POR LA CONSEJERÍA 
DE DISTRITOS, JUVENTUD, PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR QUE SE 
ENCUENTREN EN SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN SOCIAL", 

30. 16462/2020.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, 
JUVENTUD, PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR DE LA CIUDAD AUTÓNOMA 
DE MELILLA Y LA ASOCIACIÓN MALAGUEÑA DE PADRES DE PARALÍTICOS CEREBRALES 
(AMAPPACE)

31. 27271/2020.- NOMBRAMIENTO DIRECTOR GENERAL MENOR Y FAMILIA

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320414777577022 en https://sede.melilla.es/validacion 

https://sede.melilla.es/
5 de noviembre de 2020

C.S.V.:13075320414777577022

El Presidente


		2020-11-05T13:47:56+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



